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Klasztor w sercu miasta
II etap renowacji Klasztoru Ojców Dominikanów w Lublinie

» Beneficjent: Kościół oo. Dominikanów

Klasztor Ojców Dominikanów stanowi jeden z najcenniejszych zespołów sakralnych na Lubelsz-
czyźnie. Razem z kościołem jest wpisany w historię miasta od początków jego istnienia, a  jego 
bryła jest nieodłącznym elementem zabudowy Lubelskiej Starówki. Projekt pozwoli na zabezpie-
czenie przed utratą wartości cennych obiektów zabytkowych oraz poprawę stanu technicznego 
zabytków ruchomych. Prace mają na celu nie tylko zabezpieczenie, ale także odrestaurowanie 
ponad 750-letniego zabytku o szczególnej wartości historycznej i kulturowej dla Regionu oraz za-
chowanie go dla przyszłych pokoleń.

Lubelskie to jeden z ciekawszych przyrodniczo i kulturowo regionów Polski. Tereny Lubelszczy-
zny od wieków były obszarem współistnienia wielu kultur, wyznań, języków i narodowości. Ślady 
bytności oraz przenikania się grup narodowościowych i wyznaniowych znajdują odzwierciedle-
nie w obecności licznych obiektów dziedzictwa kulturowego a także architekturze miast. 

Ogromna ilość obiektów zabytkowych jest jednym z  najistotniejszych elementów tworzących 
niepowtarzalny klimat regionu przyciągający turystów doceniających jego charakter. Wojewódz-
two Lubelskie niewątpliwie posiada ogromny potencjał turystyczny, który odpowiednio pielę-
gnowany, może stać się jedną z jego najsilniejszych stron.

Wdrażane w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego programy (w latach 2004–
2006 Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego, a  aktualnie Regionalny Pro-
gram Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2007–2013), za jeden z  priorytetowych 
obszarów wsparcia zgodnie uznają sferę kultury, szeroko pojmowanego dziedzictwa kulturo-
wego oraz edukacji. 

Aby przybliżyć Państwu dotychczasowe efekty wykorzystywania funduszy europejskich na Lu-
belszczyźnie, prezentujemy 5 wybranych projektów dotyczących infrastruktury obiektów kultu-
ralnych, które zostały objęte współfinansowaniem w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Przestawione obiekty zostały specjalnie oznaczone na potrzeby Nocy Kultury tak 
by z  łatwością mogli je Państwo odnaleźć. Zapraszamy także do uczestnictwa w  przygotowa-
nych przez nas na tę okazję licznych wydarzeniach artystycznych, których wykaz znajdą Państwo 
w tej ulotce.
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Ochrona i konserwacja Zamku Lubelskiego 
najcenniejszego zabytku regionu między Wisłą a Bugiem

» Beneficjent: Muzeum Lubelskie w Lublinie

III etap renowacji Archikatedry św. Jana 
i organizacja Muzeum 200-lecia Archidiecezji Lubelskiej

» Beneficjent: Archikatedra Lubelska

Od 1998 roku Kuria Lubelska rozpoczęła renowację Archikatedry w celu ukazania jej bogactwa 
i  piękna architektonicznego. III etap renowacji, współfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, umożliwił zakończenie prac wewnątrz zabytkowej budowli. 
W trakcie projektu przeprowadzono renowację polichromii ściennej i portali Skarbca oraz Kaplicy 
Akustycznej. Odnowione pomieszczenia zostały wyposażone w 23 podświetlane gabloty, w któ-
rych umieszczono eksponaty. Zainstalowano również oświetlenie późnobarokowej polichromii 
Józefa Meyera z 1755-1758 r.

Bogata historia samego Zamku Lubelskiego sięga aż XII wieku i  wiąże się z  powstaniem kasz-
telanii lubelskiej. Dopiero od roku 1957 roku obiekt stał się główną, niezwykle reprezentacyjną, 
siedzibą Muzeum Lubelskiego. Jego wyjątkowy charakter przyciąga licznych turystów i stanowi 
jeden z najbardziej rozpoznawalnych symboli miasta oraz regionu. Prace ochronne i konserwa-
cyjne, które udało się przeprowadzić przy wsparciu środków unijnych, pozwolą utrzymać wysoką 
pozycje Zamku wśród największych atrakcji turystycznych Lubelszczyzny.
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Rozbudowa Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
im. H. Łopacińskiego w Lublinie – II etap

» Beneficjent: Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. H. Łopacińskiego w Lublinie

Główną barierą w rozwoju biblioteki był brak powierzchni magazynowej i użytkowej. Również 
warunki przechowywania woluminów były nieodpowiednie: zła cyrkulacja powietrza oraz zbyt 
duże zagęszczenie książek na półkach. Nowy budynek, warty prawie 13 mln zł, współfinanso-
wano w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Jest funkcjonalny i charakte-
ryzuje się ciekawą architekturą. Bryła została wkomponowana w historyczne otoczenie zabyt-
kowego zespołu.

Program wydarzeń Nocy Kultury 
podczas RPO
» Muzeum lubelskie w lublinie – Dziedziniec Zamku
 Koncert Solistów oraz Orkiestry Kameralnej Teatru Muzycznego
 Koncert Lubelskiej Filharmonii Kameralnej

» archikatedra lubelska – wnętrze Archikatedry i plac przed Archikatedrą
 Zwiedzanie Zakrystii akustycznej, podziemi i skarbca
 Koncert Orkiestry Dętej 
 „Prorock” – musical Teatru ITP KUL

» Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. H. Łopacińskiego – plac przed nowym budynkiem
 „Noc u Hieronima” – prezentacja kultury słowa
 „Malowane Słowem” – spektakl multimedialny

» Klasztor oo. dominikanów – wnętrze klasztoru i wirydarz
 Spektakl „Bruzda” – Scena Plastyczna KUL
 Spektakl „Wake up in the evening...” – Teatr Maat Projekt
 Spektakl muzyczny zespołów Belriguardo i La Folia

» Piwnica pod Fortuną
 Wizualizacja historii renesansu lubelskiego na fasadzie Trybunału Koronnego 

» teatr im. J. Osterwy 
 „Teatralne Inicjacje” – spotkanie z Mikołajem Roznerskim – aktorem Teatru im. J. Osterwy 
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